
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vierte Satzung zur Änderung der Promotionsordnung 
der Ludwig-Maximilians-Universität München 

für die Grade des Dr. phil. und Dr. rer. pol. (2005) 
 

Vom 13. August 2012 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Auf Grund von Art. 13 Abs. 1 Satz 2 in Verbindung mit Art. 64 Abs. 1 Satz 5 des 
Bayerischen Hochschulgesetzes (BayHSchG) erlässt die Ludwig-Maximilians-
Universität München folgende Satzung: 
 
  



- 2 - 
 

 
§ 1 

 
Nr. I. 1. des Anhangs 1 der Promotionsordnung der Ludwig-Maximilians-Universität 
München für die Grade des Dr. phil. und Dr. rer. pol. vom 1. März 2005, zuletzt 
geändert durch Satzung vom 19. Juni 2009, wird wie folgt geändert: 
 
1. Nach dem Eintrag „Albanologie“ wird der neue Eintrag „Arabistik“ eingefügt. 
 
2. Der Eintrag „Geschichte und Kultur des Nahen Orients sowie Turkologie“ wird 

durch den Eintrag „Geschichte und Kultur des Nahen und Mittleren Ostens“ 
ersetzt. 

 
3. Nach dem Eintrag „Indologie“ werden die neuen Einträge „Iranistik“ und 

„Islamwissenschaft“ eingefügt. 
 
4. Der Eintrag „Semitistik“ wird gestrichen. 
 
5. Nach dem Eintrag „Tibetologie“ wird der neue Eintrag „Türkische Studien“ 

eingefügt. 
 
 

§ 2 
 
(1) Diese Satzung tritt mit Wirkung vom 19. Juli 2012 in Kraft. 
 
(2) Studierende, die am 19. Juli 2012 in den Promotionshaupt- oder  
-nebenfächern „Geschichte und Kultur des Nahen Orients sowie Turkologie“ oder 
„Semitistik“ an der Ludwig-Maximilians-Universität München immatrikuliert sind, können 
ihr Studium entsprechend der Promotionsordnung der Ludwig-Maximilians-Universität 
München für die Grade des Dr. phil. und des Dr. rer. pol. vom 1. März 2005 in der für 
sie bisher geltenden Fassung fortsetzen. 
 
  



- 3 - 
 
 
 
 
 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Ludwig-Maximilians-Universität 
München vom 19. Juli 2012 sowie der Genehmigung des Präsidenten der Ludwig-
Maximilians-Universität München vom 13. August 2012, Nr. I.3-456.12:1. 
 
 
 
München, den 13. August 2012 
 
 
 
gez. 
 
 
Prof. Dr. Bernd Huber 
Präsident 
 
 
Die Satzung wurde am 13. August 2012 in der Ludwig-Maximilians-Universität 
München niedergelegt, die Niederlegung wurde am 13. August 2012 durch Anschlag in 
der Ludwig-Maximilians-Universität München bekannt gegeben. Tag der 
Bekanntmachung ist daher der 13. August 2012. 
 
 
 
 


